

क्रम सं.	वर्ग	प्रकार	सदस्यता हेतु न्यूनतम शेयर योगदान
१.	वर्ग १	संवर्धक सदस्य	₹ १०००० अंकित मूल्य के १००००० शेयर प्रत्येक (₹ १०० करोड़)
२.	वर्ग २	राज्य स्तरीय या शीर्ष सहकारी समिति	₹ १०००० अंकित मूल्य के १००० शेयर प्रत्येक (₹ १ करोड़)
३.	वर्ग ३	राष्ट्रीय सहकारी समिति अथवा बहुराज्य सहकारी समिति	₹ १०००० अंकित मूल्य के ५०० शेयर प्रत्येक (₹ ५० लाख)
४.	वर्ग ४	प्राथमिक अथवा राज्य स्तर सहकारी समिति के अतिरिक्त सहकारी समिति	₹ १०००० अंकित मूल्य के १० शेयर प्रत्येक (₹ १ लाख)
५.	वर्ग ५	प्राथमिक सहकारी समिति	₹ १०००० अंकित मूल्य का १ शेयर (₹ १००००)
६.	वर्ग ६	केंद्रीय रजिस्ट्रार द्वारा अनुमत व्यक्तियों की श्रेणी या श्रेणियां	₹ १०००० अंकित मूल्य के २ शेयर (₹ २००००)

Sl. No.	CLASS	TYPE	MINIMUM SHARE CONTRIBUTION FOR MEMBERSHIP
1.	CLASS 1	PROMOTER MEMBERS	100,000 shares of face value of ₹10,000 each (₹ 100 Cr)
2.	CLASS 2	STATE LEVEL COOPERATIVES OR APEX COOPERATIVE SOCIETY	1000 shares of face value of ₹10,000 each (₹1 Cr)
3.	CLASS 3	A NATIONAL COOPERATIVE SOCIETY AND OR MULTI-STATE COOPERATIVE SOCIETY	500 shares of the face value of ₹10,000 each (₹ 50 Lakh)
4.	CLASS 4	A COOPERATIVE SOCIETY OTHER THAN PRIMARY OR STATE LEVEL SOCIETY	10 shares of face value of ₹10,000 each (₹ 1 Lakh)
5.	CLASS 5	PRIMARY COOPERATIVE SOCIETY	1 share of face value of ₹10,000 (₹10,000)
6.	CLASS 6	CLASS OR CLASSES OF PERSONS PERMITTED BY CENTRAL REGISTRAR	2 share of face value of ₹10,000 (₹20,000)